平成２５年１１月１日（金）

＜研究主題＞

学び合い、高め合う個と集団づくり

～豊かな心と確かな学力の育成をめざして～

【写真】 第３学年 平成２５年９月７日 体育祭にて

平成２４・２５年度 小浜市教育委員会指定

「授業力アップ」研究推進発表会のご案内（２次案内）
平成２５年９月吉日

嶺南教育事務所長 様
教育委員会教育長 様
小 ・ 中 学 校 長 様
高 等 学 校 長 様
機 関・関 係 者 様

小浜市立小浜中学校

校 長 上 林 恭 三

秋冷の候、日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、本校は、平成２４・２５年度の２年間、小浜市教育委員会より「授業力アップ」

の研究指定を受け、学校教育目標「志気高き浜中生の育成 ～自己を高め 共に学ぶ～」

の具現を目指し、研究実践に取り組んで参りました。

つきましては、ささやかではございますが、下記のとおり研究実践の一端を公開いた

します。ぜひ、ご来校いただき厳しいご指導を賜りますようご案内申し上げます。

記

日 程

13：00 13：20 14：10 14:20 14：35 14：50 15：30 15:40 16：45

受 付 公開授業 移動 全校合唱 移動休憩 全 体 会 移動 授業別分科会

公開授業（１３：２０～１４：１０）

学 級 教 科 単 元 名 ・ 主 題 名 授 業 者

２年２組 国 語 書く[論証・説得]反対意見を想定して書こう 池田 健児

１年３組 社 会 北アメリカ州～さかんな農業や工業の特色～ 吉田 利弘

２年１組 数 学 図形の調べ方 「三角形の合同」 幸道 兼秀

１年４組 理 科 身のまわりの現象 「音の世界」 参河 利城

３年１組Ａ Unit ５ 山本 由貴

３年１組Ｂ 英 語 Electronic Dictionaries 田中真由美

３年１組Ｃ － For or Against 木村 淳充

３年２組 美 術 私との対話 ～心の風景・１５歳の私～ 阿部 めぐみ

2年3,4組女子 保健体育 器械運動（跳び箱運動） 藤原 亜有美

３年５組 道 徳 集団生活の向上 資料「ひとりよりみんなで」 板 谷 慎

全校合唱（１４：２０～１４：３５）

・「校歌」斉唱

・「海に華咲く」合唱（作曲 小浜中学校ＯＢ 芝田 清邦氏）

全体会（１４：５０～１５：３０）

・生徒によるパネルディスカッション

・研究の成果と課題について

授業別分科会（１５：４０～１６：４５）

総 括 小浜市教育委員会 指導主事 加福 秀樹 先生

授業名 会 場 指 導 ・ 助 言 者

国 語 ２年２組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 廣畑 博司 先生

社 会 ２年３組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 富士 健一 先生

数 学 ２年１組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 吉岡 純也 先生

理 科 ３年３組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 稲 葉 隆 先生

福井県教育庁嶺南教育事務所
英 語 ３年１組教室 村上奈保子 先生

指導相談課指導主事

美 術 ３年２組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 三好万里子 先生

保健体育 ３年４組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 地村 健一 先生

道 徳 ３年５組教室 小浜市教育委員会教科等指導員 山根 亮子 先生

ご参会の申し込みについて

下記のような内容で、申し込みを賜りたいと存じます。下記の欄にご記入頂き、

１０月２３日（水）までにメールまたはＦＡＸにてお知らせ下さい。

送 信 先

小浜市立小浜中学校 〒９１７－００９６

福井県小浜市雲浜２丁目１－１

教頭 岡本 武 ＴＥＬ ０７７０－５２－２６１２

ＦＡＸ ０７７０－５２－２６１３

Ｅ－mail obama-j@edu.city.obama.fukui.jp

所 属 名 連 絡 先

〒 －
住 所：
ＴＥＬ： ＦＡＸ：
E-mail：

※参 会 さ れ る 欄 に ○ 印 を つ け て 下 さ い 。

職 名 氏 名 分 科 会
公開授業 全 体 会

国 社 数 理 英 美 体 美 体 道